
RESULTADOS PRUEBA 1 (elegida) CARRERA 10x10 METROS
Dorsal Centro Escolar Nombre Año Nac. Serie/Calle MARCA PUESTO PUNTOS

1 ALFONSO X EL SABIO A-San Adrian Alba Falcon Lopez 2006 1-1 30" 78 5 5,0
11 VIRGEN DEL SOTO C.P.- Caparroso Arianne Jimenez Castillejo 2007 1-2 29" 53 2 8,0
21 ALFONSO X EL SABIO B-San Adrian Imen Chaki 2007 1-3 31" 34 7 3,0
31 SAN MIGUEL A-Noain Irati Bustince Egea 2006 2-1 30" 16 4 6,0
41 ALFONSO X EL SABIO C-San Adrian Irati Moreno Vazquez 2007 2-2 31" 12 6 4,0
51 MARQUES DE LA REAL DEFENSA A-Tafalla Oihane Caballero Garcia 2007 2-3 32" 25 8 2,0
61 ALFONSO X EL SABIO D-San Adrian Naomi Vela Veloz 2006 3-1 34" 29 9 1,0
71 SAN MIGUEL B-Noain Leyre Martinez Garcia 2007 3-2 29" 78 3 7,0
91 MARQUES DE LA REAL DEFENSA B-Tafalla Anne Mangado Lerga 2006 3-3 28" 62 1 9,0

RESULTADOS PRUEBA 1 (elegida) LANZAMIENTO DE JABALINA
Dorsal Centro Escolar Nombre Año Nac. 1 INTENTO 2 INTENTO MEJOR MARCA PUESTO PUNTOS

2 ALFONSO X EL SABIO A-San Adrian Laura Galan Horrillo 2006 10,45 10,50 10,50 7 3,0
12 VIRGEN DEL SOTO C.P.- Caparroso Itsaso Fernandez Pardo 2007 12,20 12,60 12,60 3 7,0
22 ALFONSO X EL SABIO B-San Adrian Youssra Zoubiri 2006 8,30 8,75 8,75 9 1,0
32 SAN MIGUEL A-Noain Irune Martinez Izurdiaga 2006 12,40 10,25 12,40 5 5,0
42 ALFONSO X EL SABIO C-San Adrian Irene Bella Saenz 2007 9,00 N 9,00 8 2,0
52 MARQUES DE LA REAL DEFENSA A-Tafalla Irene Garcia Alvarez 2008 15.10 12,35 12,35 2 8,0
62 ALFONSO X EL SABIO D-San Adrian Claudia Lopez Lopez 2006 10,10 12,50 12,50 4 6,0
72 SAN MIGUEL B-Noain Maria Goñi Pariente 2007 N 11,40 11,40 6 4,0
92 MARQUES DE LA REAL DEFENSA B-Tafalla Nora Indurain Marco 2006 16,35 13,10 16,35 1 9,0

RESULTADOS PRUEBA 1 (elegida) SALTO LONGITUD
Dorsal Centro Escolar Nombre Año Nac. 1 INTENTO 2 INTENTO MEJOR MARCA PUESTO PUNTOS

3 ALFONSO X EL SABIO A-San Adrian Jimena Alcalde Navarro 2006 3,65 3,85 3,85 3 7,0
13 VIRGEN DEL SOTO C.P.- Caparroso Ainara Riesco Escalera 2007 2,65 2,70 2,70 9 1,0
23 ALFONSO X EL SABIO B-San Adrian Mariam Zoubairi 2006 2,90 3,00 3,00 8 2,0
33 SAN MIGUEL A-Noain Sara Echarte Izco 2006 4,00 4,50 4,50 1 9,0
43 ALFONSO X EL SABIO C-San Adrian Lucia Oyon Parra 2007 3,10 3,10 3,10 7 3,0
53 MARQUES DE LA REAL DEFENSA A-Tafalla Nagore Liborio Cizaurre 2007 3,60 3,57 3,60 4 6,0
63 ALFONSO X EL SABIO D-San Adrian Leticia Ratia Montes 2006 3,40 3,95 3,95 2 8,0
73 SAN MIGUEL B-Noain Leyre Garcia Ochoa 2007 2,90 3,20 3,20 6 4,0
93 MARQUES DE LA REAL DEFENSA B-Tafalla Alicia Vallejo Acarreta 2006 3,10 3,30 3,30 5 5,0

PRUEBAS ELEGIDAS POR EL COLEGIO

XIV TORNEO NACIONAL "JUGANDO AL ATLETISMO"-

Colabora: Servicio de deportes de San Adrian

FEMENINO

Organiza: Club Atletismo de San Adrian
Frontón Julián Retegui "IES EGA"
San Adrian, 24 de Marzo del 2018



RESULTADOS PRUEBA 1 (elegida) LANZAMIENTO DE BALON MEDICINAL
Dorsal Centro Escolar Nombre Año Nac. 1 INTENTO 2 INTENTO MEJOR MARCA PUESTO PUNTOS

4 ALFONSO X EL SABIO A-San Adrian Paola Arias Garcia 2006 3,40 4,00 4,00 4 6,0
14 VIRGEN DEL SOTO C.P.- Caparroso Leire Sainz Echeverria 2007 4,55 4,60 4,60 2 8,0
24 ALFONSO X EL SABIO B-San Adrian Marian El Ouardi 2006 3,80 3,80 3,80 5 4,5
34 SAN MIGUEL A-Noain Nadia Varela Alvarez 2006 3,50 3,80 3,80 5 4,5
44 ALFONSO X EL SABIO C-San Adrian Paula Mayo Marin 2007 3,40 2,90 3,40 7 2,0
54 MARQUES DE LA REAL DEFENSA A-Tafalla Paula Guembe Berruezo 2007 4,10 4,05 4,10 3 7,0
64 ALFONSO X EL SABIO D-San Adrian Alba Fresno Ligero 2006 3,70 3,20 3,70 6 3,0
74 SAN MIGUEL B-Noain Silvia Martinez Garriz 2007 3,35 3,35 3,35 8 1,0
94 MARQUES DE LA REAL DEFENSA B-Tafalla Alexia Fontan Silva 2006 4,95 4,90 4,95 1 9,0

RESULTADOS PRUEBA 1 (elegida) SALTO LATERAL
Dorsal Centro Escolar Nombre Año Nac. 1 INTENTO 2 INTENTO MEJOR MARCA PUESTO PUNTOS

5 ALFONSO X EL SABIO A-San Adrian Miriam Gimeno Prados 2006 35 50 50 2 7,0
15 VIRGEN DEL SOTO C.P.- Caparroso Aitana Ibañez Aguirre 2007 45 50 50 2 7,0
25 ALFONSO X EL SABIO B-San Adrian Sara Zoubairi 2006 45 46 46 5 3,0
35 SAN MIGUEL A-Noain Nadia Rastrollo Garcia 2006 47 50 50 2 7,0
45 ALFONSO X EL SABIO C-San Adrian Isabel Perez Muro 2007 43 43 43 6 2,0
55 MARQUES DE LA REAL DEFENSA A-Tafalla Uxue Sota Caballero 2007 44 47 47 4 4,0
65 ALFONSO X EL SABIO D-San Adrian Alexia Tortosa Mulet 2006 32 35 35 7 1,0
75 SAN MIGUEL B-Noain Lidia Varela Alvarez 2008 49 39 49 3 5,0
95 MARQUES DE LA REAL DEFENSA B-Tafalla Ohiane Serrano Suescun 2006 50 52 52 1 9,0



Dorsal Centro Escolar Nombre Año Nac. Serie/Calle MARCA PUESTO PUNTOS
4 ALFONSO X EL SABIO A-San Adrian Paola Arias Garcia 2006 1-1 32" 19 6 4,0

14 VIRGEN DEL SOTO C.P.- Caparroso Leire Sainz Echeverria 2007 1-2 29" 78 2 8,0
24 ALFONSO X EL SABIO B-San Adrian Marian El Ouardi 2006 1-3 31" 29 4 6,0
34 SAN MIGUEL A-Noain Nadia Varela Alvarez 2006 2-1 30" 56 3 7,0
44 ALFONSO X EL SABIO C-San Adrian Paula Mayo Marin 2007 2-2 33" 97 7 3,0
54 MARQUES DE LA REAL DEFENSA A-Tafalla Paula Guembe Berruezo 2007 2-3 31" 47 5 5,0
64 ALFONSO X EL SABIO D-San Adrian Alba Fresno Ligero 2006 3-1 37" 23 8 2,0
74 SAN MIGUEL B-Noain Silvia Martinez Garriz 2007 3-2 DNF 9 1,0
94 MARQUES DE LA REAL DEFENSA B-Tafalla Alexia Fontan Silva 2006 3-3 29" 32 1 9,0

RESULTADOS PRUEBA 2 (sorteo) LANZAMIENTO DE JABALINA
Dorsal Centro Escolar Nombre Año Nac. 1 INTENTO 2 INTENTO MEJOR MARCA PUESTO PUNTOS

5 ALFONSO X EL SABIO A-San Adrian Miriam Gimeno Prados 2006 10,10 11,48 11,48 5 5,0
15 VIRGEN DEL SOTO C.P.- Caparroso Aitana Ibañez Aguirre 2007 11,30 11,65 11,65 3 7,0
25 ALFONSO X EL SABIO B-San Adrian Sara Zoubairi 2006 N 9,10 9,10 7 3,0
35 SAN MIGUEL A-Noain Nadia Rastrollo Garcia 2006 11,55 10,40 11,55 4 6,0
45 ALFONSO X EL SABIO C-San Adrian Isabel Perez Muro 2007 8,10 6,70 8,10 8 2,0
55 MARQUES DE LA REAL DEFENSA A-Tafalla Uxue Sota Caballero 2007 12,10 12,35 12,35 2 8,0
65 ALFONSO X EL SABIO D-San Adrian Alexia Tortosa Mulet 2006 10,25 5,95 10,25 6 4,0
75 SAN MIGUEL B-Noain Lidia Varela Alvarez 2008 6,20 6,60 6,60 9 1,0
95 MARQUES DE LA REAL DEFENSA B-Tafalla Ohiane Serrano Suescun 2006 11,40 13,40 13,40 1 9,0

RESULTADOS PRUEBA 2 (sorteo) SALTO LONGITUD
Dorsal Centro Escolar Nombre Año Nac. 1 INTENTO 2 INTENTO MEJOR MARCA PUESTO PUNTOS

1 ALFONSO X EL SABIO A-San Adrian Alba Falcon Lopez 2006 3,10 3,20 3,20 5 4,5
11 VIRGEN DEL SOTO C.P.- Caparroso Arianne Jimenez Castillejo 2007 3,00 3,50 3,50 3 6,5
21 ALFONSO X EL SABIO B-San Adrian Imen Chaki 2007 3,00 2,90 3,00 7 3,0
31 SAN MIGUEL A-Noain Irati Bustince Egea 2006 3,78 3,90 3,90 1 9,0
41 ALFONSO X EL SABIO C-San Adrian Irati Moreno Vazquez 2007 3,20 2,70 3,20 6 4,5
51 MARQUES DE LA REAL DEFENSA A-Tafalla Oihane Caballero Garcia 2007 3,68 3,50 3,68 2 8,0
61 ALFONSO X EL SABIO D-San Adrian Naomi Vela Veloz 2006 2,90 2,80 2,90 9 1,0
71 SAN MIGUEL B-Noain Leyre Martinez Garcia 2007 2,95 2,80 2,95 8 2,0
91 MARQUES DE LA REAL DEFENSA B-Tafalla Anne Mangado Lerga 2006 3,50 3,50 3,50 3 6,5

PRUEBAS DE SORTEO (BOLA Nº 3)

RESULTADOS PRUEBA 2 (sorteo) CARRERA 10x10 METROS



RESULTADOS PRUEBA 2 (sorteo) LANZAMIENTO DE BALON MEDICINAL
Dorsal Centro Escolar Nombre Año Nac. 1 INTENTO 2 INTENTO MEJOR MARCA PUESTO PUNTOS

2 ALFONSO X EL SABIO A-San Adrian Laura Galan Horrillo 2006 4,35 3,70 4,35 2 6,5
12 VIRGEN DEL SOTO C.P.- Caparroso Itsaso Fernandez Pardo 2007 3,95 3,80 3,95 3 5,0
22 ALFONSO X EL SABIO B-San Adrian Youssra Zoubiri 2006 3,30 3,10 3,30 4 4,0
32 SAN MIGUEL A-Noain Irune Martinez Izurdiaga 2006 4,60 4,10 4,60 1 8,5
42 ALFONSO X EL SABIO C-San Adrian Irene Bella Saenz 2007 2,80 3,15 3,15 5 2,5
52 MARQUES DE LA REAL DEFENSA A-Tafalla Irene Garcia Alvarez 2008 2,65 2,90 2,90 6 1,0
62 ALFONSO X EL SABIO D-San Adrian Claudia Lopez Lopez 2006 4,30 4,35 4,35 2 6,5
72 SAN MIGUEL B-Noain Maria Goñi Pariente 2007 3,15 3,15 3,15 5 2,5
92 MARQUES DE LA REAL DEFENSA B-Tafalla Nora Indurain Marco 2006 4,20 4,60 4,60 1 8,5

RESULTADOS PRUEBA 2 (sorteo) SALTO LATERAL
Dorsal Centro Escolar Nombre Año Nac. 1 INTENTO 2 INTENTO MEJOR MARCA PUESTO PUNTOS

3 ALFONSO X EL SABIO A-San Adrian Jimena Alcalde Navarro 2006 45 47 47 2 8,0
13 VIRGEN DEL SOTO C.P.- Caparroso Ainara Riesco Escalera 2007 46 45 46 3 6,0
23 ALFONSO X EL SABIO B-San Adrian Mariam Zoubairi 2006 44 39 44 4 4,0
33 SAN MIGUEL A-Noain Sara Echarte Izco 2006 51 47 51 1 9,0
43 ALFONSO X EL SABIO C-San Adrian Lucia Oyon Parra 2007 34 32 34 7 1,0
53 MARQUES DE LA REAL DEFENSA A-Tafalla Nagore Liborio Cizaurre 2007 45 46 46 3 6,0
63 ALFONSO X EL SABIO D-San Adrian Leticia Ratia Montes 2006 34 40 40 5 3,0
73 SAN MIGUEL B-Noain Leyre Garcia Ochoa 2007 36 38 38 6 2,0
93 MARQUES DE LA REAL DEFENSA B-Tafalla Alicia Vallejo Acarreta 2006 39 46 46 3 6,0



Serie Calle Centro Escolar Dorsales TIEMPO PUESTO PUNTOS
3 2 MARQUES DE LA REAL DEFENSA B-Tafalla 91-92-93-94-95 1:25:66 1 9
3 1 VIRGEN DEL SOTO C.P.- Caparroso 11-12-13-14-15 1:26:71 2 8
2 1 MARQUES DE LA REAL DEFENSA A-Tafalla 51-52-53-54-55 1:27:27 3 7
3 3 SAN MIGUEL A-Noain 31-32-33-34-35 1:28:94 4 6
2 3 SAN MIGUEL B-Noain 71-72-73-74-75 1:34:31 5 5
2 2 ALFONSO X EL SABIO D-San Adrian 61-62-63-64-65 1:34:34 6 4
1 1 ALFONSO X EL SABIO A-San Adrian 1-2-3-4-5 1:34:50 7 3
1 2 ALFONSO X EL SABIO B-San Adrian 21-22-23-24-25 1:38:78 8 2
1 3 ALFONSO X EL SABIO C-San Adrian 41-42-43-44-45 DNF 9 1

Serie Calle Centro Escolar Dorsales TIEMPO PUESTO PUNTOS
3 1 VIRGEN DEL SOTO C.P.- Caparroso 11-12-13-14-15 46,53 1 9
1 1 SAN MIGUEL A-Noain 31-32-33-34-35 47,34 2 8
3 2 MARQUES DE LA REAL DEFENSA B-Tafalla 91-92-93-94-95 47,69 3 7
2 1 ALFONSO X EL SABIO A-San Adrian 1-2-3-4-5 48,81 4 6
2 2 SAN MIGUEL B-Noain 71-72-73-74-75 52:18 5 5
3 3 MARQUES DE LA REAL DEFENSA A-Tafalla 51-52-53-54-55 52,50 6 4
2 3 ALFONSO X EL SABIO B-San Adrian 21-22-23-24-25 58,21 7 3
1 3 ALFONSO X EL SABIO C-San Adrian 41-42-43-44-45 DNF 8 0
1 2 ALFONSO X EL SABIO D-San Adrian 61-62-63-64-65 DNF 8 0

RESULTADOS RELEVOS 5 X 1 CON OBSTACULOS

RESULTADOS RELEVOS 5 X 2

RELEVOS



Relevos     
5X2

Relevos     
5X1 

obstáculos
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ALFONSO X EL SABIO A-San Adrian 5,0 4,0 9,0 3,0 5,0 8,0 7,0 4,5 11,5 6,0 6,5 12,5 7,0 8,0 15,0 3,0 6,0 65,0 4

VIRGEN DEL SOTO C.P.- Caparroso 8,0 8,0 16,0 7,0 7,0 14,0 1,0 6,5 7,5 8,0 5,0 13,0 7,0 6,0 13,0 0,0 9,0 72,5 3

ALFONSO X EL SABIO B-San Adrian 3,0 6,0 9,0 1,0 3,0 4,0 2,0 3,0 5,0 4,5 4,0 8,5 3,0 4,0 7,0 8,0 3,0 44,5 6

SAN MIGUEL A-Noain 6,0 7,0 13,0 5,0 6,0 11,0 9,0 9,0 18,0 4,5 8,5 13,0 7,0 9,0 16,0 2,0 8,0 81,0 2

ALFONSO X EL SABIO C-San Adrian 4,0 3,0 7,0 2,0 2,0 4,0 3,0 4,5 7,5 2,0 2,5 4,5 2,0 1,0 3,0 6,0 0,0 32,0 9

MARQUES DE LA REAL DEFENSA A-Tafalla 2,0 5,0 7,0 8,0 8,0 16,0 6,0 8,0 14,0 7,0 1,0 8,0 4,0 6,0 10,0 1,0 4,0 60,0 5

ALFONSO X EL SABIO D-San Adrian 1,0 2,0 3,0 6,0 4,0 10,0 8,0 1,0 9,0 3,0 6,5 9,5 1,0 3,0 4,0 7,0 0,0 42,5 7

SAN MIGUEL B-Noain 7,0 1,0 8,0 4,0 1,0 5,0 4,0 2,0 6,0 1,0 2,5 3,5 5,0 2,0 7,0 4,0 5,0 38,5 8

MARQUES DE LA REAL DEFENSA B-Tafalla 9,0 9,0 18,0 9,0 9,0 18,0 5,0 6,5 11,5 9,0 8,5 17,5 9,0 6,0 15,0 5,0 7,0 92,0 1

FEMENINO 1-10x10 metros 2-Jabalina 3-Salto longitud 4-Lanzamiento de 
balón 5-Salto lateral

XIVTORNEO NACIONAL "JUGANDO AL ATLETISMO"-
San Adrian, 24 de Marzo del 2018
Frontón Julián Retegui "IES EGA"
Organiza: Club Atletismo de San Adrian-Colegio Alfonso X el Sabio
Colabora: Servicio de deportes de San Adrian RESULTADOS FINALES



Centro escolar

PT
O

S.
TO

TA
L

PU
ES

TO

MARQUES DE LA REAL DEFENSA B-Tafalla 92,0 1

SAN MIGUEL A-Noain 81,0 2

VIRGEN DEL SOTO C.P.- Caparroso 72,5 3

ALFONSO X EL SABIO A-San Adrian 65,0 4

MARQUES DE LA REAL DEFENSA A-Tafalla 60,0 5

ALFONSO X EL SABIO B-San Adrian 44,5 6

ALFONSO X EL SABIO D-San Adrian 42,5 7

SAN MIGUEL B-Noain 38,5 8

ALFONSO X EL SABIO C-San Adrian 32,0 9

CLASIFICACION GENERAL


